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 شماره 
2147 روزنامه صبح ایران

غیـــر محرمانـــه
هیأت حقیقت یاب! 

یک فعال اصلاح طلب گفته اســت هر روز منتظرم که یک 
هیأت حقیقت یاب بــرای تحقیق بی طرفانه و علمــی در باره 
چگونگی نفوذ دســتگاه جاسوســی اســرائیل در داخل کشور 
و تعیین تقصیر و قصور همه نهادها و مسئولان زمینه ساز آن 
تشکیل شود و بر اساس نتایج تحقیق، پالایشی اساسی برای 
مسدود کردن راه های آن صورت گیرد. احمد زیدآبادی ادامه 
داد: اما گویــی از نگاه برخی اصــاً اتفاق خاصــی رخ نداده که 
نیاز به تحقیق داشته باشد! برخی به گونه ای حرف می زنند 
گهانی و همزمان بالاتریــن مقام های نظامی و  که انگار ترور نا
متخصصان هســته ای یک امر عــادی و معمول بوده اســت! 
گویی چند مهاجر افغان و اپلیکیشــن واتســاپ مســئول این 
فاجعه بوده اند و بــا اخراج و مســدود کردن آنها مشــکل حل 
می شــود! چنیــن برخوردهایــی بی نهایــت نگــران کننــده و 

تردیدبرانگیز است. 

جنگ عیار آدم ها را مشخص کرد
 کامبیــز مهدیزاده فعــال فضای مجــازی در توئیتــی آورده 
اســت: در این مدت ۱۲ روز، وقتی شــیپور جنگ نواخته شد، 
مرد از نامرد مشخص شد. همان عقلا و دلسوزانی که پیش تر 
یا رد صلاحیتشــان کردیم، یا طرد و خانه نشین، آمدند و پای 
ایران، نظام، رهبری ایستادند. آن ها دوباره برای نجات کشور 

آمدند، تا عیار آدم ها روشن شود. 

 خبری از حمله مجدد نیست
کلام اســتاد دانشــگاه گفته اســت بســیاری از  صــادق زیبــا
هموطنان نگــران حملــه مجدد اســرائیل هســتند. آنــان که 
امیــدوار بودنــد در نتیجــه حملــه اســرائیل نظــام در معرض 
سقوط قرار بگیرد و چون خبری نشده، القا می کنند اسرائیل 
دارد مهیا می شود برای عملیات بعدی. اما نه در واشینگتن و 
نه در تل آویو خبری از حمله مجدد نیست و برعکس احتمال 

کرات می رود.  از سرگیری مذا

واتساپ متهم اول وآخر نفوذ!
روزبه علمداری ســردبیر ســایت جماران گفته است بعید 
نیست دســت آخر واتس اپ به عنوان متهم ردیف اول و آخر 
»نفوذ« به مردم معرفی شود؛ مجددا به طور رسمی فیلتر شود 

و مراسم اعدام نمادینش هم برگزار شود و خلاص!

اصرار بر فیلترینگ
یاشار سلطانی روزنامه نگار می گوید فیلترشکن ها یا متعلق 
به اسرائیل و کشورهای غربی است یا کاسبان تحریم داخلی! 
چیزی گیر جمهوری اسلامی نمی آید. اطلاعات و دیتای مردم 

و مقامات توسط شبکه نفوذ، برداشت می شود. 

با بستن اینترنت، اسرائیل را نجات می دهند
حامد بیدی مدیرعامل پلتفرم کارزار می گوید: آن ها 
گ های zero- day و supply- chain attack و...  روی با
برای حمله سایبری کار می کنند و اینها خیال می کنند 
پهپادها و جنگنده های اسرائیلی با اینترنت سیمکارت 
اعتباری ایرانســل کار می کننــد و برای نفوذ از واتســاپ 

استفاده می کنند!

دریچـــــه

سحر مهرعلی مدیر پردیس سینمایی کوروش با اشاره به اینکه 
استقبال مخاطبان مانند روزهای پیش از حمله رژیم صهیونیستی 
شده است، گفت که حتی یک ســانس از »پیر پسر« هم لغو نشد. 
سحر مهرعلی مدیر پردیس سینمایی کوروش در گفت وگو با مهر 
گفــت: در دوران جنــگ دوازده روزه پردیــس ســینمایی کــوروش 
همچنان به فعالیت های خود ادامه داد. ادامه فعالیت سینماها 
در شرایط اضطرار اهمیت بسیار زیادی دارد و موجب تزریق انرژی 
و روحیه به مردم جامعه می شود. در این مقطع بسیاری از مردم به 
کز مختلف در خانه ها بودند و برخی ترجیح دادند  دلیل تعطیلی مرا
غ از  تا با حضور در ســالن های ســینما، نوعــی از آرامش روانــی را فار
وقایع جنگ تجریه کنند. همچنین بسیاری از مجتمع های تجاری 
کشور دارای امنیت بالایی هستند و از این منظر نیز حضور در این 
کز می تواند اهمیت داشته باشد. مخاطبان پردیس سینمایی  مرا
کوروش در زمان جنگ بسیار پرتعداد بودند و از فیلم ها استقبال 
مناسبی صورت گرفت. وی درباره میزان مخاطبان سینما در دوران 
پس از آتش بس عنوان کرد: با برقــراری آتش بس تعداد مخاطبان 
به روال ســابق بازگشــت و در نتیجه شــاهد افزایش فروش فیلم ها 

بودیم. در روزهای سه شنبه به دلیل اجرای طرح فروش نیم بهای 
بلیت شــاهد افزایش مخاطب هســتیم کــه نمونــه آن در روز دهم 
تیرماه اتفاق افتاد و بنابر اطلاعات منتشــر شــده توســط موسسه 
گرترین  ، پردیس ســینمایی کوروش عنوان پرتماشــا سینماشــهر
ســینمای کشــور را به خود اختصاص داد. فروش بلیت سینما به 
صورت نیم بها باعث می شود تا در شــرایط اقتصادی فعلی، اقشار 
مختلف جامعــه بتوانند تــا بــه تماشــای فیلم های روز ســینمای 
ایران بنشــینند. مهرعلی بیان کرد: برخی معتقدنــد باید روزهای 
بیشــتری برای اجرای طرح فــروش نیم بهای بلیــت در نظر گرفته 
شود، اما با توجه به هزینه های مختلف، این مسئله می تواند برای 
دفاتر پخش و سینماداران مشکلاتی را به وجود بیاورد. این روزها 
وضعیت سینما به شــرایط عادی خود بازگشته است و مخاطبان 
و علاقه مندان به ســینما در ســایر روزهای هفته نیــز از فیلم های 
مختلف سینما اســتقبال می کنند و پس از دوران جنگ، کاهشی 
گران اتفاق نیفتاده اســت. وی یادآور شد:  در میزان تعداد تماشــا
کران فیلم های کمدی  این روزها به دلیل فرارسیدن ایام عزاداری، ا
گران زیادی  متوقف شده است اما برخی آثار نظیر »پیر پسر« تماشا

کران این فیلم  را به خود جذب می کننــد. برای مثال از اولیــن روز ا
کنون، حتی یک ســانس از »پیر پســر« هم کنسل نشــده است.  تا
تجربه ژانرهای متفــاوت در ســینمای ایران می تواند باعث شــود 
کران استقبال  تا مخاطبان بیشــتری از فیلم های حاضر در سبد ا
کنند. مخاطبان می توانند با خرید بلیت به قیمت معمول شاهد 
تماشای فیلم خوب »پیر پســر« در مدت زمانی بیش از ۳ ساعت 
باشــند و همین مســئله موجب رضایت تعداد زیادی از آنها شده 
اســت. مهرعلی در پایان گفت: از روز هجدهم تیر مجدداً نمایش 
کران فیلم های  فیلم های کمدی از سر گرفته خواهد شد و قطعاً با ا
گران ســینما ســیر صعــودی به خــود خواهند  تازه، تعــداد تماشــا
گرفت. به نظر من ضروری است تا در این شرایط فیلم های تازه ای 
کران ســینماها قرار بگیرند. بر اســاس آمار ارائه شــده از  در چرخه ا
 ، مجموعه های سینمایی و پردیس های سینمایی سراسر کشور
در روز سه شــنبه دهم تیرمــاه تعداد مخاطبان ســینما بــه حدود 
یکصد هزار نفر رســید و پردیس ســینمایی کوروش در شهر تهران 
گرترین سینمای کشور  با ۴۰۸۷ جذب مخاطب به عنوان پرتماشا

معرفی شد. 

 تنوع ژانر لازم است

گشت فروش سینما به روال قبل باز

عکسنامه  عکس:  فروغ مولایی روشن کردن شمع و مراسم شام غریبان 
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دنباله »جزر و مد سرخ« ساخته می شود
دنباله »جــزر و مد ســرخ« در دســت ســاخت اســت و 
جری بروکهایمر تهیه کننده آن امیدوار است بتواند دنزل 

واشینگتن را به فیلم بازگرداند. 
به گــزارش مهر به نقــل از ورایتــی، ۳۰ ســال پیش »جزر 
و مد ســرخ« به کارگردانی تونی اســکات به سینماها آمد 
و مورد توجــه منتقدان قرار گرفت و گیشــه را هم تســخیر 
کنون جــری بروکهایمر که تهیه کننــده این فیلم در  کرد. ا
ســال ۱۹۹۵ بود، قصد دارد تا با ســاخت دنباله ای بر این 
فیلم ریسک های هسته ای زیر آب بیشتری را به نمایش 
بکشد. این غول هالیوودی در مصاحبه ای جدید فاش 
کرد که در حال ساخت دنباله ای برای »جزر و مد سرخ« 

است. 
بروکهایمــر بــدون نــام بــردن از فیلمســازانی کــه بــرای 
ساخت فیلم درنظر گرفته، گفت: یک کارگردان و نویسنده 
واقعاً خوب داریم که دارد با نیروی دریایی درباره آنچه زیر 

آب می گذرد صحبت می کند. 
این تهیه کننده همچنین اظهار کرد دنزل واشینگتن، 
که در فیلم اصلی نقش یک افسر اجرایی آرمان گرا را بازی 
می کرد که با فرمانده سلطه جو جین هکمن درگیر بود تا 
کنترل یک زیردریایی هســته ای به درســتی انجام شود، 
ممکن اســت با این فیلم ســفر دیگری را زیر امواج انجام 
گر فیلمنامه خوبی به او بدهیم،  دهد. بروکهایمر گفت: ا
فکر می کنم این کار را انجام می دهد. در همین حال یک 
گــر »جزر و مد  منبع نزدیک به واشــینگتن تأیید کرد که ا
سرخ ۲« فیلمنامه خوبی داشته باشــد او با آن مشارکت 

خواهد کرد، اما هنوز فیلمنامه نهایی وجود ندارد. 
گر واشــینگتن بــه این پــروژه بپیونــدد، به یــک چهره  ا
مقابل قابل توجه نیاز خواهد بود. جین هکمن چندی 
پیش در ۹۵ ســالگی درگذشت. تونی اســکات، کارگردان 
اصلی »جزر و مد سرخ« و رابرت تاون، یکی از نویسندگان 
آن، نیز درگذشته اند. بروکهایمر گفت: در آن فیلم ما تونی 
اســکات، یک کارگردان فوق العاده، را داشــتیم. کوئنتین 
تارانتینو و رابرت تــاون، ۲ نفر از بزرگ ترین نویســندگان و 
کارگردانان، را داشتیم که فیلمنامه را  نوشتند... نمی دانم 
هرگز امکان خواهد داشــت چنین جمعی برای ســاخت 
یک فیلم تکرار شود یا نه... مایکل شیفر فیلمنامه نویس 
اصلی »جزر و مد سرخ« بود، اما فیلمنامه در طول توسعه 
طولانی خود زیر دست افراد مختلفی رفت. برای بازیگری 
هم واشــینگتن و هکمن تنها بازیگرانی نبودنــد که برای 
نقش های اصلی در نظر گرفته شدند و بازیگران دیگری که 
در مقاطع مختلف از آنها در این پروژه نام برده شد شامل 

وارن بیتی، آل پاچینو، تامی لی جونز و برد پیت بودند. 
بروکهایمر که این مصاحبه را در حاشــیه برنامه ای که 
برای معرفی فیلم »F۱«، درام مســابقه ای کــه او را با پیت 
و جوزف کوشینســکی، کارگــردان »تــاپ گان: ماوریک«، 
متحد کرد، صحبت می کرد، با طی کردن فرآیندی طولانی 
برای ساخت یک فیلم بیگانه نیست. او و تام کروز ۳۶ سال 
بعد از فیلم اصلی »تاپ گان« دنباله آن را ساختند و حالا 
به ساخت قسمت سوم، که بروکهایمر سخت مشغول کار 

روی آن است، فکر می کنند. 
بروکهایمــر همچنین گفت کــه  هنوز نمی توانــد درباره 
داستان فیلم جدید صحبت کند، اما واقعاً داستان خوبی 

برای تصویر کردن دارند. 
سخنگوی دیزنی، تهیه کننده »جزر و مد سرخ«، اظهار 

نظری در این مورد نکرد. 
کشن، مهیج، جنگی  »جزر و مد سرخ« درامی در ژانر ا
به کارگردانی تونی اسکات است که در سال ۱۹۹۵ به پرده 
سینماها راه یافت. موسیقی متن این فیلم توسط هانس 
زیمر ساخته شد و در آن به طور سنگینی از سینتی سایزر 
با ترکیب ارکســتر و موسیقی کرال اســتفاده شد و در سال 
۱۹۹۶ یک جایزه گرمی برد. این فیلم نامزد ۳ جایزه اسکار 

در بخش تدوین، میکس صدا و تدوین صدا هم شد. 

حسین انتظامی: 
کیزه بود قلم کسائیان قلمی پا

کبــر کســائیان، روزنامه نــگار  در پــی درگذشــت علــی ا
پیشکســوت و عضــو هیات منصفــه مطبوعات، حســین 
انتظامی- معاون توسعه مدیریت و منابع وزارت فرهنگ 
کبر  وارشاد اســلامی ضمن تسلیت نوشــت: مرحوم علی ا
کســائیان از روزنامه نگارانی بــود که از معلمــی به تحریریه 
آمد. ســتون روزانه او )حلاجی( در روزنامه کیهان در دهه 
۱۳۷۰ خوش درخشید. در فضای سیاست زده آن روزگار و 
نگاه سیاسی کیهان - که همیشه نسبت به برادر دوقلوی 
خود یعنی اطلاعات، رادیکال تر بوده اســت- یک ستون 
اجتماعی خواندنی درمــی آورد. روزنامه نگاران می دانند 
اصــولا اداره ســتون روزانــه کار ســختی اســت و کســائیان 
در اولیــن تجربه خــود در پرجنب وجوش تریــن تحریریه، 
مخاطبان زیــادی جذب کرد. به نحوی که ســتون او جزو 
اولین ســتون های روزنامه قلمداد می شــد کــه مخاطب 
کی از هم نشــینی  کیزه داشــت که حا می خواند. قلمــی پا
دیریــن او با آثار کلاســیک بــود و لحنــی آرام که بــا ادبیات 
مرســوم کیهان متفــاوت می نمــود و متکی بــه معلومات 
و تجربیــات معلمــی کــه ســتونش را خواندنی و دلنشــین 
می کرد. بعد از جدا شدن از کیهان، ستونش را به روزنامه 
قــدس بــرد و توفیقاتــش ادامه داشــت. به این مناســبت 
دیدارهای ما در جلسات مشترک هم بیشتر شد. حدود 
گرچه  دو دهه دبیر هیات منصفه دادگاه مطبوعات بود. ا
کثریــت ســختگیر آن،  در بعضــی دوره هــا و تحــت تاثیــر ا
چاره ای جز همراهی نداشــت اما شخصا متساهل و اهل 
مدارا بود و به اصطلاح هوای مطبوعاتی ها را داشت. شب 
کبر است و چه  و روز هشتم ماه محرم به نام حضرت علی ا
حسن تصادفی که درگذشت این نویسنده مطبوعاتی در 
روز مسمای خود است. ضمن عرض تسلیت به خانواده 
محترمش، هم نشینی با شهیدان کربلا و دستگیری توسط 

آن والامقامان را برای این دوست نازنین مسئلت دارم. 

سیــــنمــــا

یـــــاد

مدیــر بخــش هنرهــای نمایشــی برنامــه »خیمــه هنــر« 
اعلام کرد این برنامه در دهه دوم ماه محرم با اجرای اپرای 
عروسکی »عاشورا« به کارگردانی بهروز غریب پور ادامه پیدا 
می کند. ابراهیم گله دارزاده مدیر بخش هنرهای نمایشی 
برنامه »خیمه هنر« کــه این روزها در پهنــه رودکی در حال 
اجرا است، درباره برگزاری این برنامه در دهه دوم ماه محرم 
به مهر گفت: بخش تعزیه و نمایشنامه خوانی برنامه »خیمه 
هنر« ۱۴ تیر به پایان می رســد اما این برنامه با اجرای اپرای 
عروســکی »عاشــورا« به کارگردانی بهروز غریب پور به مدت 
۲۰ شــب، ادامه پیدا می کند. وی یادآور شــد: قرار بود اپرای 
عروسکی »عاشورا« از دهه اول ماه محرم روی صحنه برود 
و اجرای آن در دهه دوم نیــز ادامه پیدا کند ولی با توجه به 
اینکه گروه بــرای اجرا در روســیه حضور داشــتند و به دلیل 
شرایط پرواز هواپیماها طی روزهای گذشته، این امر میسر 
نشــد. در نتیجه اپــرای »عاشــورا« در دهــه دوم مــاه محرم 

اجرای خود را آغاز می کند. 
کیــد کــرد: به دلیــل اینکــه مدت هــا اپرای  گلــه دارزاده تأ
»عاشــورا« بازتولید نشــده بود خیلی وقت و کار صرف شــد 
تا عروســک ها و لوازم اپــرا مجددا آماده شــوند. افــرادی که 
قبلا کار را دیده انــد در اجرای جدید با ایده هــا و جلوه های 
جدیــد مواجــه می شــوند. مدیر بخــش هنرهای نمایشــی 
»خیمه هنر« درباره وضعیت اســتقبال مــردم و مخاطبان 
از این برنامه، تصریح کرد: چون اولین سال برگزاری »خیمه 
هنر« را تجربه می کردیم انتظارمان این بود که مردم به دلیل 
مطلع نبودن از برنامه زیاد استقبال نکنند ولی از شب دوم 
بر تعداد و اســتقبال مخاطبان افزوده شــد. از ایــن رو برای 
»خیمــه هنر« در ســال آینــده ظرفیــت مخاطب بیشــتری 
مدنظر قرار خواهد گرفت. وی در پایان گفت: »خیمه هنر« 
برای هنرمنــدان حاضر در ایــن برنامه تجربه بســیار گران و 

خوبی بود. 

« در دهه دوم محرم  ادامه »خیمه هنر

بــا تغییــر در جــدول پخــش شــبکه یــک، پخــش ســریال 
»مهمان  کشــی« بــه زمــان دیگــری موکول شــد. به گــزارش 
کتور  پایگاه اطلاع رسانی سیما، در پی برخی تغییرات در کندا
شبکه یک سیما به دلیل رویدادها و مناسبت های پیش رو، 
پخش سریال »مهمان کشی« در زمان دیگری صورت خواهد 
گرفت. به اطــلاع مخاطبان محترم می رســاند؛ نظــر به لزوم 
اعمال تغییراتی در جدول پخش »شبکه یک سیما« به دلیل 

برخی رویداد ها و مناســبت های پیش رو، پخش مجموعه 
تلویزیونی »مهمان کشــی« به زمان دیگری موکول شــد که 
متعاقباً اطلاع رسانی خواهد شد. به گزارش مهر، در حالی که 
در چند روز گذشته تیزر سریال »مهمان کشی« به کارگردانی 
احمد کاوری از شبکه یک سیما پخش می شد و قرار بود از ۱۶ 
تیر روی آنتن برود پایگاه اطلاع رسانی سیما بامداد دیروز در 

خبر دیگری پخش سریال را به تعویق انداخت. 

تعویق پخش سریال »مهمان  کشی«

وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی به مناسبت روز قلم پیامی 
صــادر کــرد. در پیــام ســیدعباس صالحــی آمده اســت: روز 
قلــم، روز تکریــم اندیشــه، معنــا و آفرینــش اســت؛ روزی که 
بهانه ای ست برای درنگی دوباره در مقام بلند نویسندگان، 
شاعران، اندیشــه ورزان و صاحبان قلم این سرزمین. قلم، 
نه تنها ابزار نوشــتن، که امانت دار حقیقت، وجــدان بیدار 
جامعــه و زبــان گویای فرهنــگ و هویــت ماســت. آن گاه که 
جوهر قلــم با درد مــردم و امید بــه آینده آمیخته می شــود، 
تاریخ را می نگارد و افق را روشــن می ســازد. در این روزها که 
ایران، شاهد همبســتگی ملی و بلوغ اجتماعی مردمانش 

است، درود می فرستم به همه قلم هایی که از ایران نوشتند 
و برای ایــران نوشــتند؛ به آنــان که مســئولانه، شــجاعانه و 
با صداقــت، روایتگر حقیقــت و حافــظ امید بودنــد. در روز 
قلم، ســر تعظیم فرود می آورم در برابر همه آنــان که در این 
مســیر مقدس، بی هیاهو و با تعهد، چراغ دانایــی را فروزان 
نگاه داشــته اند؛ آنان که واژه ها را نه برای تزیین، بلکه برای 
تبیین حقیقت بــه کار می برند. ایــن روز خجســته را گرامی 
می دارم و توفیق روزافزون اهالی قلم، فرهنگ، هنر و رسانه 
را در پاسداری از حقیقت و روشنگری، از درگاه حضرت حق 

مسئلت دارم. 

وزیر فرهنگ و ارشاد: 

جوهر قلم وقتی با درد مردم آمیخته شود افق را روشن می سازد


